
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 879  del 11/06/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Indizione  Avviso  pubblico  di  selezione,  ai  sensi  dell`art.7,  comma  6,  del  D.lgs

n.165/2001, per il conferimento di complessivi n.5 incarichi individuali di prestazione

d`opera professionale nell`ambito del progetto ``Definizione dei criteri e modalita` di

utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo spettro autistico 2023-2024``-

Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Indizione  Avviso  pubblico  di  selezione,  ai  sensi  dell`art.7,  comma  6,  del  D.lgs  n.165/2001,  per  il

conferimento di complessivi n.5 incarichi individuali di prestazione d`opera professionale nell`ambito del

progetto ``Definizione dei criteri e modalita` di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo

spettro autistico 2023-2024``- Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione del  presente  atto,  a  seguito  dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

   Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che la Legge  18 agosto 2015, n.134 recante  “Disposizioni in materia di  diagnosi,  cura e abilitazione delle 

persone con disturbi dello spettro autistico e di assistenza alle famiglie” ha previsto interventi  finalizzati  a  

garantire la tutela della salute, il miglioramento delle condizioni di vita e l’inserimento nella vita sociale delle  

persone con disturbi dello spettro autistico”;

che, al fine di dare attuazione a quanto previsto dalla succitata Legge n.134, è stato istituito - nello stato di 

previsione del Ministero della salute - un fondo per la cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico;

che, pertanto, l’Istituto Superiore di Sanità (ISS), nell’ambito delle risorse del Fondo autismo per gli anni 2023-

2024,  al  fine di  garantire  la  continuità  e  il  coordinamento delle  iniziative  condotte finora,  ha stipulato  un 

Accordo di collaborazione con il Ministero della Salute per la realizzazione del Progetto “Definizione dei criteri  

e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo spettro autistico 2023-2024” nel quale è 

prevista la collaborazione della Regione Campania come Ente attuatore;

che tra le figure coinvolte nella cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico vi sono l’assistente sociale  

e l’infermiere che giocano un ruolo fondamentale nel supporto ai bambini e alle loro famiglie in quanto il loro 

apporto si concentra sull’aspetto sociale, relazionale, organizzativo e assistenziale; 

che presso questa Azienda è presente una sola unità nel profilo di Assistente sociale e che n.1 unità è andata in  

quiescenza a decorrere dal 01/04/2025;

Tenuto conto  dell’indicazione a procedere formulata dalla Direzione Strategica,  al  fine di  dare il  necessario impulso alle  

attività progettuali, in merito al reclutamento di n.1 laureato in Scienze del Servizio sociale  e di n.4 laureati in  

Infermieristica cui conferire un incarico individuale di prestazione d’opera professionale con l’adozione della  

presente deliberazione, anche alla luce di quanto rappresentato dal Responsabile del Programma di I fascia di  

Neuropsichiatria Infantile e dal Direttore del DAI Materno Infantile, con nota prot. n.13854 del 27/02/2025, con 

nota prot. n. 15605 del 07/03/2025 e con nota prot. n. 34384 del 04/06/2025 agli atti dell’UOC GRU;

Ritenuto per  quanto sopra  esposto di  procedere  all’indizione di  un Avviso pubblico  di  selezione,  ai  sensi  dell’art.7 

comma  6  del  D.lgs  n.165/2001,  per  il  conferimento  di  complessivi  n.5  incarichi  di  prestazione  d’opera 

professionale nell’ambito del progetto “Definizione dei criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei  

soggetti  con  disturbo  spettro  autistico  2023-2024”  per  le  esigenze  dell’A.O.U.  “Federico  II”,  secondo  le 

modalità indicate negli allegati Bandi che formano parte integrante della presente Deliberazione:

cod.01 - Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il conferimento di  

n.1 incarico di prestazione d’opera professionale ad un laureato in Scienze del Servizio sociale;

cod.02 - Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il conferimento di  

n.4 incarichi di prestazione d’opera professionale a laureati in Infermieristica;

di nominare le sotto riportate Commissioni esaminatrici della presente Selezione, salvo modifiche per eventuali  

situazioni di incompatibilità con i candidati che presenteranno istanza di partecipazione:

Cod. 01 – n.1 incarico ad un Laureato in Scienze del Servizio Sociale:

Prof.ssa Carmela Bravaccio, Responsabile del Progetto, AOU Federico II – Presidente;

Dott.ssa Emma Montella, Direttore UOC Organizzazione dei Servizi Sanitari, AOU Federico II - Componente;

Dott.ssa Dea Demian Pisano, Assistente Sociale AOU Federico II – Componente;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti, Collaboratore Amministrativo AOU Federico II – Segretario.

Cod.02 – n.4 incarichi a Laureati in Infermieristica:

Prof.ssa Carmela Bravaccio, Responsabile del Progetto, AOU Federico II – Presidente;

Dott.ssa  Gianfranca  Auricchio,  Dirigente  Medico  di  Neuropsichiatria  Infantile,  AOU  Federico  II  - 

Componente;

Dott.ssa Anna Maria Iannicelli, Infermiere DAI Materno Infantile  AOU Federico II – Componente;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti, Collaboratore Amministrativo AOU Federico II – Segretario.

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.  

1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1) E’ indetto un Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il  

conferimento  di  complessivi  n.5  incarichi  di  prestazione  d’opera  professionale  nell’ambito  del  progetto 

“Definizione dei criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo spettro autistico 

2023-2024” per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”, secondo le modalità indicate negli allegati Bandi che  

formano parte integrante della presente Deliberazione:

cod.01 - Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il conferimento di  

n.1 incarico di prestazione d’opera professionale ad un laureato in Scienze del Servizio sociale;

cod.02 - Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il conferimento di  

n.4 incarichi individuali di prestazione d’opera professionale a laureati in Infermieristica.

2) Sono  nominate  le  sotto  riportate  Commissioni  esaminatrici  della  presente  Selezione,  salvo  modifiche  per  

eventuali situazioni di incompatibilità con i candidati che presenteranno istanza di partecipazione:

Cod. 01 – n.1 incarico ad un Laureato in Scienze del Servizio Sociale:

Prof.ssa Carmela Bravaccio, Responsabile del Progetto, AOU Federico II – Presidente;

Dott.ssa  Emma  Montella,  Direttore  UOC  Organizzazione  dei  Servizi  Sanitari,  AOU  Federico  II  -  

Componente;

Dott.ssa Dea Demian Pisano, Assistente Sociale AOU Federico II – Componente;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti, Collaboratore Amministrativo AOU Federico II – Segretario.

Cod.02 – n.4 incarichi a Laureati in Infermieristica:

Prof.ssa Carmela Bravaccio, Responsabile del Progetto, AOU Federico II – Presidente;

Dott.ssa  Gianfranca  Auricchio,  Dirigente  Medico  di  Neuropsichiatria  Infantile,  AOU  Federico  II  -  

Componente;

Dott.ssa Anna Maria Iannicelli, Infermiere DAI Materno Infantile  AOU Federico II – Componente;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti, Collaboratore Amministrativo AOU Federico II – Segretario.

3) Le modalità di partecipazione nonché le date delle prove sono indicate nell’allegati bandi (cod.01 e cod.02) che 

costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione.

4) L’A.O.U. si riserva la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

5) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio aziendale dove sono 

confluiti i fondi del progetto “Definizione dei criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti  

con disturbo spettro autistico 2023-2024” - Fondi Progetto EDECO – CUP C61J24000140001.

Il Funzionario Amministrativo

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

        Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto della dichiarazione formale e sostanziale di tutto quanto sopra, per quanto di rispettiva competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani
Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico,  

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) E’  indetto  un  Avviso  pubblico  di  selezione,  ai  sensi  dell’art.7  comma  6  del  D.lgs  n.165/2001,  per  il  

conferimento  di  complessivi  n.5  incarichi  di  prestazione  d’opera  professionale  nell’ambito  del  progetto 

“Definizione dei criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo spettro autistico  

2023-2024” per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”, secondo le modalità indicate negli allegati Bandi che 

formano parte integrante della presente Deliberazione:

cod.01 - Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il conferimento di  

n.1 incarico di prestazione d’opera professionale ad un laureato in Scienze del Servizio sociale;

cod.02 - Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il conferimento di  

n.4 incarichi individuali di prestazione d’opera professionale a laureati in Infermieristica.

2) Sono  nominate  le  sotto  riportate  Commissioni  esaminatrici  della  presente  Selezione,  salvo  modifiche  per  

eventuali situazioni di incompatibilità con i candidati che presenteranno istanza di partecipazione:

Cod. 01 – n.1 incarico ad un Laureato in Scienze del Servizio Sociale:

Prof.ssa Carmela Bravaccio, Responsabile del Progetto, AOU Federico II – Presidente;

Dott.ssa  Emma  Montella,  Direttore  UOC  Organizzazione  dei  Servizi  Sanitari,  AOU  Federico  II  -  

Componente;

Dott.ssa Dea Demian Pisano, Assistente Sociale AOU Federico II – Componente;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti, Collaboratore Amministrativo AOU Federico II – Segretario.

Cod.02 – n.4 incarichi a Laureati in Infermieristica:

Prof.ssa Carmela Bravaccio, Responsabile del Progetto, AOU Federico II – Presidente;

Dott.ssa  Gianfranca  Auricchio,  Dirigente  Medico  di  Neuropsichiatria  Infantile,  AOU  Federico  II  -  

Componente;

Dott.ssa Anna Maria Iannicelli, Infermiere DAI Materno Infantile  AOU Federico II – Componente;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti, Collaboratore Amministrativo AOU Federico II – Segretario.

3) Le  modalità  di  partecipazione  sono  indicate  nell’allegati  bandi  (cod.01  e  cod.02)  che  costituiscono  parte 

integrante e sostanziale della presente Deliberazione.

4) L’A.O.U. si riserva la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

5) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio aziendale dove sono 

confluiti i fondi del progetto “Definizione dei criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti  

con disturbo spettro autistico 2023-2024” - Fondi Progetto EDECO – CUP C61J24000140001.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Indizione Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell`art.7, comma 6, del D.lgs

n.165/2001, per il conferimento di complessivi n.5 incarichi individuali di

prestazione d`opera professionale nell`ambito del progetto ``Definizione dei criteri

e modalita` di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo spettro autistico

2023-2024``- Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari spesa a/c Fondi Progetto EDECO O.I. 1001611

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 879  del 11/06/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Indizione  Avviso  pubblico  di  selezione,  ai  sensi  dell`art.7,  comma  6,  del  D.lgs

n.165/2001, per il conferimento di complessivi n.5 incarichi individuali di prestazione
d`opera professionale nell`ambito del progetto ``Definizione dei criteri e modalita` di
utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo spettro autistico 2023-2024``-
Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
11/06/2025

E’ divenuta esecutiva il 11/06/2025

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-06-11T15:53:29+0200
	Giacomo Iazzetta




